REQUERIMENTO Nº            /2008

EXCELENTÍSSIMO  SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ/MG

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à r. presença de Vossa Excelência
para requerer,  com dispensa de parecer,  inclusão na ordem do dia da próxima reunião ordinária e
depois ouvido o Plenário, que seja solicitado ao Secretário Municipal de Infra-Estrutura e Serviços
Urbanos, Roney José de Meneses, providências no sentido de determinar a instalação de lixeiras na
Avenida Governador Valadares, no trecho compreendido entre a Av. São João e a Av. Souza Lima,
localizadas no Bairro Divinéia.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí/MG, 13 de outubro de 2008; 64º da Instalação do Município.

VEREADOR JOSÉ INÁCIO
Líder do PMN

JUSTIFICATIVA

A  referida  proposição  vem  solicitar  ao  Secretário  Municipal  de  Infra-Estrutura  e
Serviços Urbanos a instalação de lixeiras na Av. Governador Valadares, no trecho compreendido entre
a Av. São João e a Av. Sousa Lima, localizadas no Bairro Divinéia.

Esta  solicitação  vem  de  encontro  aos  anseios  dos  moradores  residentes  naquela
localidade que nos procuraram para que intercedêssemos junto ao Executivo Municipal, no sentido de
viabilizar  tal  instalação,  com  vista  a  obterem  a  colaboração  da  população  que  alí  transita,
constantemente, na limpeza daquele local.

Em função de  todo exposto,  este  Vereador  tenciona  obter  o  respaldo  dos  eminentes
colegar Vereadores quanto a aprovação da presente propositura.

Unaí/MG, 13 de outubro de 2008; 64º da Instalação do Município.

VEREADOR JOSÉ INÁCIO
Líder do PMN

	EXCELENTÍSSIMO  SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ/MG
	VEREADOR JOSÉ INÁCIO
	Líder do PMN
	VEREADOR JOSÉ INÁCIO